
&Coffi di Fer-la
diSirocusa

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9 Registro Delibere

OGGETTO: Approvazione programma "L'ALTROCARNEVALE" 2023.
azione ed individuazione risorse atto di indirizzo.

L'anno duemilaventitre il giorno nove del mese di Febbraio alle ore 14.00 e seguenti, nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento
dei Signori:

Presiede il Sindaco, Aw. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Morale.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Più in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del

Sindaco, dei seguenti componenti della Giunta Comunale: Vice Sindaco Sig. Malignaggi G. Ass.

Lanteri M.C. , Ass. Rossitto E. e Ass. Di Giorgio F. tramite video-chiamata Whatsapp attraverso

l'vtenza telefonica dell'Ufficio Segreteria, come da Delibera di Giunta Comunale n. 67 del

14.04.2022, avente ad oggetto: " Sedute di Giunta Comunale in videoconfercnza - approvazione

modalità".

I1 Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte

dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i compot'renti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e

con separata votazione hanno deliberato la immediata esecutività.

Il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta ha firmato tutti
gli atti.

LA GILINTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X

J Fernando Di Giorgio Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Emanuele Rossitto Assessore X



óe Comufieoi Ferlo
libero consorzio di Sirocuso

DELIBERAZIONE DELLA G.C. N 9 det of -ot- U23

OGGETTOT Approvazione eventi programma "L'ALTROCARNEVALE" 2073. Assegnazione ed

individuazione risorse atto di indirizzo.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DEL RESPONSABILE DEL V SETTORE "AFFARI ISTITUZIONALI''

Premessor

o che I'Amministrazione Comunale, come da tradizione in occasione del Carnevale, organizza una

serie di manifestazioni a carattere culturale ricreativo e di intrattenimento, rivolte all'intera

popolazione, tese ad incentivare lo sviluppo culturale della comunità e a creare occasioni di

aggregazione sociale, nonché alla promozione turistica del territorio;

o che, per l'aftuazione delle manifestazioni inserite nel programma, è necessario awalersi della

collaborazione dell'associazionismo locale, in quanto questo Ente non dispone delle risorse

umane e dei mezzi tecnici, occorrenti per I'organizzazione diretta delle stesse;

Evidenziato I'interesse pubblico che riveste tale festa per la valorizzazione delle tradizioni popolari e la

promozione delle attività culturali e turistiche;

Visto il programma, opportunamente predisposto dall'Amministrazione Comunale per lo

svolgimento della Manifestazione denominata "L'AltroCatnevale" 2073, che si allega alla presente

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Vista la nota prot. n. 1148 del09.07.7022, presentata dall'Associazione Culturale Nuova lblea, via

Calvario n. 1 - Ferla - Cod. Fisc. 93057750890, di disponibilità a supportare logisticamente tutte le

attività relative alla M an ifestazione " L'AltroCa r nev ale" 2023 ;

Ritenuto di dover concotrere alle spese mediante la concessione di un contributo, a titolo di

rimborso spese, in favore dell'Associazione Culturale direttamente coinvolta nell'organizzazione delle

singole iniziative, (ai sensi dell'art. 7 del vigente Regolamento per la Concessione di Contributi,

Benefici, Vantaggi Economici e Patrocini, approvato con deliberazione del C.C. n. 26 del

30.09.2020) precisando che, tra le voci di rimborso, non possono essere comprese le prestazioni

assicurate dall'apporto dei componenti delle rispettive associazioni organizzaúici e da tutti coloro che,

a qualsiasi titolo, collaborano volontariamente, nonche oneri riferiti all'uso di materiale, attrezzature



,445-

s& Comu!'leoi Ferlo
libero consorzio di Sirocuso

ed impianti dei quali il soggetto organizzatore già dispone o che saranno messi gratuitamente a

disposizione dello stesso dal Comune o da altri enti pubblici o privati;

Considerato che, per la realízzazione degli eventi di che trattasi, è necessario prevedere anche la

fornitura di materiale pubblicitario, oltre a spese varie per le quali occorre effettuare il pagamento

all'atto della fornitura del bene e/o della prestazione del servizio;

Dato Atto che, proprio per quest'ultima finalità, si rende necessario disporre, ai sensi del vigente

Regolamento "servizio di Economato", approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47

del 12/10/2016, l'anticipo all'Economo comunale della somma occorrente con carico di rendiconto

a norma del predetto Regolamento;

Atteso quanto sopra occorre procedere all'adozione degli atti necessari per la concreta realizzazione

della Manifestazione'L'AltroCarnevale 2023" ;
Ritenuto prenotare per la realizzazione del programma predetto una spesa di massima stimata in €

3.000,00 da impegnare al capitolo cap. 1650 cod. di Bilancio 06.01-1.03.0207005;

Ritenuto di dover dare mandato al Responsabile del Settore Affari Istituzionali a fini dell'esecuzione

del presente atto per il raggiungimento degli obiettivi prefissati da questo esecutivo;

Accertata la competenza della Giunta Comunale in merito all'adozione del presente atto;

Ritenuto che detta iniziativa è di notevole interesse per la comunità locale e in coerenza con le

finalita istituzionali dell'Amministrazione Comunale;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore, ai sensi dell'art. 49, I" comma, del D. Lgs.

18.8.2000, n.767, modificato dall'art. 3, 1o comma, del D. L. 10.10.7012, n. I74, convertito in L.

7 .17.7012 n. 713, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Accertata la competenza della G.C. in merito all'adozione del presente atto;

Sentito I'Assessore al Turismo;

Sentito il Segretario Generale;

VISTO I'O.R.EE.LL. ed il relativo Regolamento di esecuzione;

VISTO il D.Lgs. 767/7000;

VISTO lo Statuto Comunale;



&e Comutleoi Ferlo
libero consorzio di Sirocuso

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate anche se

non materialmente trascritte.

Di approvare il programma, in allegato, predisposto dall'Amministrazione Comunale per la

Manifestazione "L'AltroCarnevale" 7073.

Di prenotare per la rea\izzazione del programma predetto una spesa di massima stimata in € 3.000,00

da impegnare nel bilancio comunale, in corso di elaborazione, al cap. 1650 cod. di Bilancio 06.01-

1.03.0202005 - esercizio 7073.

Di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Istituzionali all'esecuzione del presente atto

deliberativo prowedendo agli impegni, prestazioni e quanto altro necessario per la rcalizzazione della

manifestazione per il raggiungimento degli obiettivi suesposti.

Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per I'attestazione della copertura finanziaria

sul bilancio comunale in corso di elaborazione esercizio 7023.

Di assegnare nello specifico all'Associazione Culturale Ricreatíva Nuova Iblea - Ferla ., con sede in

via Calvario - Ferla, un contributo di € 1.400,00, a titolo di rimborso spese, per I'organizzazione,la

rcalizzazione e la gestione delle attività relative alla Manifestazione "L'AltroCarnevale" 202'3, previa

presentazione di regolare rendicontazione in attuazione di quanto previsto dal Regolamento

Comunale (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 30.09.2020).

Di disporre I'anticipo della somma di € 1.000,00 all'economo comunale a valere sulla prenotazione

di spesa di cui sopra, al capitolo 1650 cod. di Bilancio 06.01-1.03.02.02.005 in corso di elaborazione,

esercizio 7023, per far fronte alle spese minute ed urgenti per le quali occorre effettuare il pagamento

all'atto della fornitura del bene e/o della prestazione del servizio, con carico di successivo rendiconto,

ai sensi del vigente Regolamento Servizio di Economato (approvato con Deliberazione del C.C. n' 09

ddr76.07.7015).

Di fare carico all'Economo Comunale di presentare il relativo rendiconto delle spese effettivamente

sostenute, al fine di ottenerne legale discarico.

Di trasmettere [a presente Deliberazione all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti

consequenziali;



$e Comuf'ìsoi Ferlo
libero consorzio di Sirocuso

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile,

ai sensi dell'art. 134 - 4" comma del D.Lgs. n.767 /7000.

del V Settore

Ciansiracusa

II
Auv.



&e CornL{ng*ifipdcl
LA GILINTA MUNICIPALE

VISTA [a su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto, facente parte

integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art.53 e 55 della Legge 147/1990, come recepita

dalla L.R. n.48/1991art. 1 comma 1 lett. i, come integrato dall'art. 12 L.R. 30/2000

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni

addotte in ordine al prowedimento proposto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 767/7000 ss.mm.ii.;

VTSTO I'OREELL

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1) DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento

in oggetto indicato;

SUCCESSIVAMENTE
LA GILINTA MTINICIPALE

stante I'urgenza di pror,vedere;

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto

7000, n.267 .



t
Comutw dL Fqlat

Ftu2023
Progrqtrurlcb

12 FEBBRAIO

ore 20.30 Serata danzante presso il Centro Arziani

1ó FEBBRAIO

ore 1ó.(D Centro Sportivo/Olistico baby dance-spettacolo dei
burattini-giochi di animazione-giochi musicali-spettacolo bolle di
sapone-zucchero filato palloncinigonfiabili. \
ore 21.00 Serata danzante, lisci e balli di gruppo con musica dal
vivo "Duos Amigos"

18 FEBBRAIO

ore 1ó.OO Centro Sportivo/Olistico balliin mascheta pgr bambini
ore 21.(X) Serata danzante liscie balli di gruppo con musica dgl
vivo "Duos Amigos"
ore 23,00 Di set music House e Techno

19 FEBBRAIO

ore 1ó.(X) Centro SpoÉivo Olistico concorso per bambini "Tutti
in passerella" con premiazione per tutti ipartecipanti in ,

maschera
orq 21.00 Serata danzante,lisci e balli di gruppo
ore 23.fi) Dj set music House e Techno

20 FEBBRAIO

ore 1ó.00 Presso il Centro Anziani balli in maschera ger bambini
ore 20.30 Serata danzante,liscie balli di gruppo

21 FEBBRAIO

ore 1ó.00 Centro Sportivo/Olistico baby dance e balliin
maschera a cura dell'asd Fitness 2OOO
ore 21.@ Serata danzante liscie balli di gruppo
ore 23.0O Dj set music House e Techno

-

t

a

Ir

r#t
ii ;tlli,r

lrrlll,tili
,ilr.,li.,

IL o L'Amministra/ziDnp



&acomunedi Ferln
libera consoruio di Siracuso

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

LA GIT]NTA MUNICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto, facente parte

integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla

L.R. n. 48ll99l art. 1 comma 1 lett. i, come integrato dall'art. 12 L.R. 3012000;

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomenlazioni addotte

in ordine al prowedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

! DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in

oggetto indicato;

4 Ot DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n.41199, stante l'urgenza di prowedere.

OGGETTO: Approvazione programma "L'ALTROCARNEVALE" 2073. Assegnazione ed

individuazione risorse atto di indirizzo.

Espressi ai sensi dell'art. I , c. I , lett. i, L.R. n. 48191 come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA

{fsi esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la conettezza e regolarità dell'azione
amministrativa.

! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota
prot. del che si allega.

! Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico.

PARERI ED ATTESTAZIONI

del Settoren
Ferra, rì. .l [ .q .s.(u.z:

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA CONTABILE

f Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.
! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

prot. del che si allega,
! Non dowto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente

Ferra, hO8,l9AJ'923
Finanziarioil

Dott.



&e Comuf-l€oi Ferln
libero consorzio di Sirocuso

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Giansiracusa
Dott.

LA DELIBERAZIONE E' ESECUTIVA, L.R.44/91e successive modifiche (Art. 4L.R.23/97)
.{ Dichiarata immediatamente esecutiva in data 3 /? lbl S

b) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione
D@e, lì

c) dall'awenuta pubblicazione

Dalla Residenza Municipale, Li J 7? t ? C t I

Il Comunale
Dott.

Il Segre Comunale
Dott.


